



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.10.a							
Descrizione Classe di resistenza C12/15							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (5.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.075
4	Classe di resistenza C12/15	Prodotti da costruzione	mc	€ 62.9	1.05	€ 66.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.05	0.505
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.420
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 130.79</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.62	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.04	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 165.45</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.10.b							
Descrizione Classe di resistenza C16/20							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,21 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (5.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.074
4	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	1.05	€ 67.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.52	0.511
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.416
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 132.26</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.84	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 167.31</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.10.c							
Descrizione Classe di resistenza C20/25							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (5.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.071
4	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	1.05	€ 73.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 73.61	0.532
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.397
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 138.35</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.75	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.91	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 175.01</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.a							
Descrizione Classe di resistenza C25/30							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (5.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.067
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.05	€ 81.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.02	0.556
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.377
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 145.76</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.86	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.76	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 184.38</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.b							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (5.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.065
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	1.05	€ 85.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 85.41	0.569
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.366
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 150.15</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.52	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.27	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 189.94</b>	

Scheda elemento: E.03.10.20.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.c							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (4.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.063
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	1.05	€ 90.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 90.41	0.583
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.354
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 155.15</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.27	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.84	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 196.26</b>	

Scheda elemento: E.03.10.20.d

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.d							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (5.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.064
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.06	1.05	€ 88.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.26	0.577
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.359
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 153.00</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.95	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 193.54</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.20.e

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.e							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (4.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.060
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XA1	Prodotti da costruzione	mc	€ 92.3	1.05	€ 96.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.92	0.600
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.340
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 161.66</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.25	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 204.50</b>	



Scheda elemento: E.03.10.20.f

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.f							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (4.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.059
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XA1	Prodotti da costruzione	mc	€ 96.6	1.05	€ 101.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 101.43	0.610
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.331
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 166.17</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.93	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 210.21</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.20.g

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.g							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (4.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.060
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XA2	Prodotti da costruzione	mc	€ 94.57	1.05	€ 99.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 99.30	0.605
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.335
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 164.04</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.61	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.86	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 207.51</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.20.h

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.h							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,27 (1,05%)					
m.d'o.		€ 9.77 (4.58%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.058
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XA2	Prodotti da costruzione	mc	€ 99.0	1.05	€ 103.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.95	0.616
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.326
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 168.69</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.30	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.40	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 213.39</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.20.i

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.i							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 9.77 (4.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 9.77	0.057
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XA3	Prodotti da costruzione	mc	€ 101.97	1.05	€ 107.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 107.07	0.623
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.320
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 171.81</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.77	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.76	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 217.34</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.a							
Descrizione Classe di resistenza C25/30							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (7.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.091
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.05	€ 81.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.02	0.541
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.367
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 149.68</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.45	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.21	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 189.34</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.b							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (7.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.089
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	1.05	€ 85.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 85.41	0.554
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.357
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 154.07</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.11	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.72	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 194.90</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.c							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.086
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	1.05	€ 90.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 90.41	0.568
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.346
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 159.07</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.86	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.29	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 201.22</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.d

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.d							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.087
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.06	1.05	€ 88.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.26	0.562
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.350
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 156.92</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.54	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.05	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 198.51</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.e

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.e							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.088
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC3	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.83	1.05	€ 86.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.97	0.559
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.353
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 155.63</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.34	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.90	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 196.87</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.f

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.f							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.73%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.085
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XC3	Prodotti da costruzione	mc	€ 87.66	1.05	€ 92.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 92.04	0.573
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.342
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 160.70</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.11	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.48	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 203.29</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.g

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.g							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.086
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC3	Prodotti da costruzione	mc	€ 85.68	1.05	€ 89.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 89.96	0.567
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.347
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 158.62</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.79	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.24	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 200.65</b>	

Scheda elemento: E.03.10.30.h

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.h							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.69</b>	<b>0.084</b>
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XC4	Prodotti da costruzione	mc	€ 89.23	1.05	€ 93.69	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 93.69</b>	<b>0.577</b>
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 54.97</b>	<b>0.339</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 162.35</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.35	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.67	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 205.37</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.i

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.i							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.085
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC4	Prodotti da costruzione	mc	€ 87.3	1.05	€ 91.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 91.67	0.572
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.343
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 160.33</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.05	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.44	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 202.82</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.a							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.081
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XF1	Prodotti da costruzione	mc	€ 95.88	1.05	€ 100.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 100.67	0.595
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.325
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 169.33</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.40	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.47	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 214.20</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.b							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.078
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XF1	Prodotti da costruzione	mc	€ 101.54	1.05	€ 106.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.62	0.608
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.314
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 175.28</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.29	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.16	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 221.73</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.c							
Descrizione Classe di resistenza C25/30							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.085
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XF2 - XF3	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.67	1.05	€ 93.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.10	0.576
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.340
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 161.76</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.26	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.60	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 204.62</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.d

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.d							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.083
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XF2 - XF3	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.62	1.05	€ 96.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.20	0.584
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.333
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 164.86</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.73	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.96	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 208.55</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.e

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.e							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.080
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XF2 - XF3	Prodotti da costruzione	mc	€ 97.68	1.05	€ 102.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.56	0.599
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.321
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 171.22</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.68	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.69	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 216.59</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.f

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.f							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,27 (1,05%)					
m.d'o.		€ 13.69 (6.41%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.081
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XF4	Prodotti da costruzione	mc	€ 95.37	1.05	€ 100.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 100.14	0.593
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.326
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 168.80</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.32	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.41	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 213.53</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.g

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.g							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.078
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XF4	Prodotti da costruzione	mc	€ 100.77	1.05	€ 105.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 105.81	0.606
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.315
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 174.47</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.17	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.06	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 220.70</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.h

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.h							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,25 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.087
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XD1	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.72	1.05	€ 88.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.96	0.564
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.349
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 157.62</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.64	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 199.39</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.i

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.i							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.084
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XD1	Prodotti da costruzione	mc	€ 89.57	1.05	€ 94.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 94.05	0.578
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.338
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 162.71</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.41	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.71	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 205.83</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.j

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.j							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.082
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XD1	Prodotti da costruzione	mc	€ 94.1	1.05	€ 98.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 98.80	0.590
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.328
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 167.46</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.12	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 211.84</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.k

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.k							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 13.69</b>	<b>0.083</b>
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XD2	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.92	1.05	€ 96.52	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 96.52</b>	<b>0.584</b>
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 54.97</b>	<b>0.333</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 165.18</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.78	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.00	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 208.96</b>	



Scheda elemento: E.03.10.40.I

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.I							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.081
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XD2	Prodotti da costruzione	mc	€ 96.48	1.05	€ 101.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 101.30	0.596
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.323
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 169.96</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.49	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.55	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 215.00</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.m

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.m							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.080
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XD3	Prodotti da costruzione	mc	€ 98.33	1.05	€ 103.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.25	0.601
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.320
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 171.91</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.79	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.77	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 217.47</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.50.a							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.082
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XS1	Prodotti da costruzione	mc	€ 93.35	1.05	€ 98.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 98.02	0.588
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.330
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 166.68</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.00	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.17	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 210.85</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.50.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.50.b							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.080
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XS1	Prodotti da costruzione	mc	€ 97.5	1.05	€ 102.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.38	0.599
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.321
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 171.04</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.66	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.67	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 216.37</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.50.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.50.c							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 13.69 (6.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.28	€ 6.36	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.14	€ 3.53	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.14	€ 3.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.69	0.079
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XS2 - XS3	Prodotti da costruzione	mc	€ 100.32	1.05	€ 105.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 105.34	0.605
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	1.05	€ 52.94	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.316
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 174.00</b>	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.10	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.01	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 220.11</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.20.10.a							
Descrizione Maggiorazione per incremento consistenza da S4 a S5							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Incremento consistenza da S4 a S5	Prodotti da costruzione	mc	€ 2.7	1.0	€ 2.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.70	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.41	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.31	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 3.42</b>	

Scheda elemento: E.03.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.20.10.b							
Descrizione Maggiorazione per utilizzo di aggregati con dimensione massima di 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Aggregati per calcestruzzo della dimensione massima di 16 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 2.0	1.0	€ 2.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.00	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.30	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.23	

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 2.53</b>	

Scheda elemento: E.03.20.10.c

## Anagrafica

Codice E.03.20.10.c

Descrizione Maggiorazione per utilizzo di aggregati con dimensione massima di 8 mm

## Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

## Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Aggregati per calcestruzzo della dimensione massima di 8 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 2.5	1.0	€ 2.50
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>					<b>€ 2.50</b>	<b>1.000</b>
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29
<b>Prezzo totale</b>					<b>€ 3.17</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.30.10.a							
Descrizione Strutture di fondazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.25 (61.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.19	€ 4.31	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.19	€ 4.79	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.19	€ 5.15	
Totale Risorse Umane						€ 14.25	0.782
4	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0060	€ 1.51	
5	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0040	€ 0.86	
6	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.3	€ 0.24	
7	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0045	€ 1.34	
8	Disarmante per casseforme	Prodotti da costruzione	l	€ 1.62	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.97	0.218
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.73	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.09	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 23.04</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.30.10.b							
Descrizione Strutture in elevazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (58.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.22	€ 5.00	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.22	€ 5.54	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.22	€ 5.97	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.746
4	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0080	€ 2.01	
5	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0080	€ 1.72	
6	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.3	€ 0.24	
7	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0055	€ 1.63	
8	Disarmante per casseforme	Prodotti da costruzione	l	€ 1.62	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.62	0.254
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.32	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.54	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 27.99</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.30.20.a

## Anagrafica

Codice E.03.30.20.a

Descrizione Compenso aggiuntivo per paramenti a faccia vista

## Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 2.40 (70.59%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.05	€ 1.26	
Totale Risorse Umane						€ 2.40	0.892
3	Piallatrice per casseforme	Attrezzature	ora	€ 1.17	0.25	€ 0.29	
Totale Attrezzature						€ 0.29	0.108
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 2.69</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.31	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 3.40</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.30.30.a

## Anagrafica

Codice E.03.30.30.a

Descrizione Compenso aggiuntivo per altezze del piano di appoggio dei sostegni superiore ai 4

## Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.06 (46.08%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.064	€ 1.45	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.064	€ 1.61	
Totale Risorse Umane						€ 3.06	0.583
3	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.064	€ 2.19	
Totale Attrezzature						€ 2.19	0.417
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 5.25</b>	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.79	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.60	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 6.64</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.40.10.a							
Descrizione Acciaio in barre							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.40 (28.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.0066	€ 0.15	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.0026	€ 0.07	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.0066	€ 0.18	
Totale Risorse Umane						€ 0.40	0.367
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.03	€ 0.37	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	1.03	€ 0.28	
6	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.025	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.67	0.615
7	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
8	Cesoia a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.02	0.018
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 1.09</b>	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.16	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 1.38</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.40.10.b							
Descrizione Acciaio in rete elettrosaldato							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.38 (25.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.0050	€ 0.11	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.0050	€ 0.13	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.0050	€ 0.14	
Totale Risorse Umane						€ 0.38	0.322
4	Rete elettrosaldato con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	1.1	€ 0.44	
5	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.01	€ 0.01	
6	Extra diametro per rete elettrosaldato	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	1.1	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.80	0.678
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 1.50</b>	